



رسوب پول در دستگاه‌های اجرایی تکذیب شد

تجمع ۵۰۰ هزار میلیاردی منابع شرکت‌های دولتی

با اجرای طرح حساب واحد خزانه

دولت دیگر نیازی به دریافت تنخواه از بانک مرکزی ندارد

گزارش

در روزهایی که رسوب نقدینگی در حساب دستگاه‌های اجرایی به عنوان نماد ناکارآمدی دولت‌ها نقد می‌شد، اجرای طرح «حساب واحد خزانه» مسیر جدیدی را پیش روی سیاست مالی کشور گذاشت؛ مسیری که از یک سو جلوی خلق بی‌رویه پول را می‌گیرد و از سوی دیگر، زمینه را برای شفافیت کامل در گردش منابع مالی دولت فراهم می‌کند. حالا با تمرکز حساب‌ها در بانک مرکزی، دولت به جای تنخواه گرفتن، از اعتبار استفاده می‌کند؛ مسیری تازه برای مهار تورم، مدیریت نقدینگی و صرفه‌جویی در هزینه‌ها. بر اساس اطلاعات دریافتی خبرنگار ما، سهم حساب‌های شرکت‌های دولتی در حساب واحد خزانه کل کشور حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است. در مقابل، ادعای رسوب ۱۹۷ هزار میلیارد تومان در حساب دستگاه‌های اجرایی که اخیراً از سوی برخی نمایندگان مجلس و یک نهاد حقوقی مطرح شده بود، از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه تکذیب شده است. حمید پورمحمدی در گفت‌وگویی با ایرنا، با استناد به مفاد قانونی بودجه سال جاری تأکید کرد که پرداخت‌ها فقط به ذی‌نفع نهایی انجام می‌شود و پولی به حساب دستگاه‌ها واریز نمی‌شود. او گفت: «پول در قالب اعتبار تخصیص می‌یابد و امکان رسوب نقدینگی عملاً از بین رفته است.»

از حساب‌های پراکنده تا خزانه الکترونیک

تا انتهای سال ۱۳۹۴، دستگاه‌های اجرایی می‌توانستند آزادانه بانک عامل خود را انتخاب کنند. همین آزادی ظاهراً بی‌ضرر، به مرور زمان، کنترل جریان نقدینگی را از دست دولت خارج کرد.

حساب‌های متعدد در بانک‌های مختلف، به مأمنی برای رسوب منابع تبدیل شد و بانک‌ها نیز از این نقدینگی خوابیده برای خلق اعتبار و تسهیلات استفاده می‌کردند؛ فرآیندی که موتور تورم را گرم نگه می‌داشت.

با پایان برنامه چهارم توسعه و ورود به دهه ۱۳۹۰، پروژه «سامانه بانکداری متمرکز» با نام اختصاری «نسیم» کلید خورد.

اما نقطه عطف واقعی، بهمن ۱۳۹۴ بود؛ زمانی که با بخشنامه (اسحاق جهانگیری) معاون اول رئیس جمهوری وقت، انتقال حساب‌ها به بانک مرکزی آغاز شد.

دستاوردهای تمرکزگرایی مالی

این تمرکزگرایی مالی، دستاوردهای ملموسی داشته است؛ از کنترل نقدینگی گرفته تا کاهش هزینه‌ها، شفافیت پرداخت‌ها و حذف نیاز به دریافت تنخواه از بانک مرکزی. امروز دیگر دولت به جای «پول نقد»، «اعتبار» در اختیار دستگاه‌ها می‌گذارد.

پرداخت‌ها هم فقط به حساب ذی‌نفع نهایی انجام می‌شود؛

یعنی پای دلال و واسطه از ساختار مالی دولت بریده شده است.

نمونه‌ای برای ارزیابی

تا پیش از اجرای حساب واحد در سال ۱۳۹۵، به عنوان نمونه، پرداخت حقوق در آموزش و پرورش چند مرحله‌ای بود. وجوه ابتدا به خزانه معین استان می‌رفت، سپس به ذی‌حسابی آموزش و پرورش و نهایتاً به حساب حقوق بگیران. اما حالا پرداخت‌ها مستقیماً به حساب معلمان انجام می‌شود. نتیجه؟ رضایت هزاران حقوق‌بگیر این بخش در سراسر کشور. علاوه بر رضایت عمومی، هزینه‌های دولت نیز کاهش یافت.

از کاهش رسوب تا افزایش شفافیت

نکته کلیدی اینجااست: موجودی نقدی خزانه که پیش‌تر پنهان و پراکنده بود، حالا شفاف شده است.

دولت در پایان هر روز می‌داند چه مقدار پول در کجا وجود دارد و می‌تواند برای آن تصمیم‌گیری کند.

پرداخت‌های مرتبط با حقوق، یارانه‌ها و پروژه‌های عمرانی با سرعت و دقت بیشتری انجام می‌شود.

در نهایت، به گفته کارشناسان، این طرح می‌تواند پایه‌ای باشد برای مهار خلق نقدینگی بی‌ضابطه و مبارزه مؤثر با تورم.

حکمرانی مالی

در مسیر هوشمندسازی

استقرار حساب واحد خزانه، تنها یک اقدام تکنیکی در مدیریت مالی نیست؛ نشانه‌ای از آغاز دوران جدید حکمرانی هوشمند مالی است. دورانی که در آن پول‌های دولتی بی‌سرپرست نیستند، رد و اثر همه تراکنش‌ها مشخص است و دولت می‌تواند به جای خلق پول، منابع موجود را بهینه مصرف کند.

بازار

رکورد تاریخی شاخص بورس و ریزش نرخ ارز و سکه

شاخص کل بورس روز گذشته بالاخره رکورد تاریخی را زد و کانال مقاومتی ۳ میلیون واحدی را رد کرد و با ۴۵ هزار و ۷۱۰ واحد رشد و ۱،۵۴ درصد افزایش به ۳ میلیون و ۱۲ هزار و ۶۱۴ واحد رسید. همچنین هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پول از صندوق‌های با درآمد ثابت خارج شد. ارزش معاملات خرد در بازار سرمایه روز گذشته بیش از ۷ هزار میلیارد تومان بود و ارزش کل معاملات بورس نزدیک به ۱۷ هزار میلیارد تومان شد. ۵۵۲ نماد یعنی حدود ۶۷ درصد نمادها مثبت بودند که نیمی از آنها صف خرید تشکیل دادند. این موارد در کنار رشد ۱،۲۸ درصدی شاخص کل هم‌وزن نشان‌دهنده توجه عمیق فعالان بورسی به همه سهم‌ها و نه فقط سهم‌های بزرگ است. روز گذشته همچنین شاهد ورود هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه خرد به بورس بودیم. نکته قابل توجه این است که در دو هفته گذشته که بورس رونق گرفته است؛ نتیجه نوسانات فاندامنتال و بنیادی شرکت‌های بورسی با کاهش ریسک‌های سیستماتیک نبود، بلکه کاملاً نتیجه تغییر انتظارات غیرسیستماتیک بود که موجب تقویت ارزش پول ملی و رونق بورس شد.

اما ادامه این مسیر با افزایش اطمینان از انتظارات جدید سیاسی، بورس با همین جرقه به سمت رفتار منطقی خواهد رفت؛ اگر مشکل اطمینان‌بخشی و اعتمادسازی نزد فعالان بورسی برطرف شود و جریان پول قوی به سمت این بازار سرازیر شود، بدون شک بورس محل اصلی سرمایه‌گذاران خواهد شد و گوی سبقت را از دیگر بازارهای مالی موزای خواهد رود. در صورت دور شدن ریسک غیرسیستماتیک از بازار سرمایه، باید منتظر اردیبهشت پربروق و سبزپوشی در بورس باشیم؛ در همین دو هفته اخیر نیز فعالان بورسی نشان داده‌اند که در زمان رونق بازار، توجه عمیقی به سهام بنیادی دارند. سهم‌های کوچکی که از بازدهی و ظرفیت بالایی برای سوددهی برخوردار هستند، در شرایط اینچنینی می‌تواند مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد.

اما در دیگر بازارهای مالی؛ طلا و سکه افت ۴ تا ۵ درصدی داشتند و دلار تا ساعت ۱۹:۰۰ و پس از انتشار نخستین اخبار از مذاکرات رم، با ریزش ۱،۳ درصدی به کانال ۸۴ هزار تومانی بازگشت.

درصد تغییر (ساعت ۱۹:۰۰)	نرخ	
▼ ۱،۹	سکه امامی ۷۷,۸۰۵,۰۰۰ تومان	
▲ ۰،۰۶	سکه تمام بهار آزادی ۷۲,۲۳۰,۰۰۰ تومان	
▼ ۶/۲۵	نیم‌سکه ۴۸,۰۰۰,۰۰۰ تومان	
▼ ۶	ربع‌سکه ۲۶,۰۰۰,۰۰۰ تومان	
▼ ۳/۹۱	هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶,۶۸۴,۷۰۰ تومان	
▼ ۲/۸	مثقال طلا ۲۸,۹۳۱,۰۰۰ تومان	
▼ ۰،۴۳	اونس طلا ۳,۳۲۸ دلار	
▲ ۱،۵۴	شاخص کل بورس ۳,۰۱۲,۶۱۴ واحد	
▼ ۱،۳	دلار ۸۴,۵۰۰ تومان	



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir



گروه توسعه و عمران امید
پارسا

بسمه تعالی

نظر به اینکه در اجرای دستور مرجع محترم قضایی شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بجنورد، مقرر گردیده است که کل قدرالسهم شریک پروژه مشارکتی موسوم به پوریا واقع در تهران، دارآباد، خیابان شهید پور ابتهاج، کوچه پوریا، قطعه ۱۵ به پلاک ثبتی ۱۶۴/۳۰ توسط هیأت کارشناسی ارزیابی و به غیر در قبال مطالبات واگذار گردد، لذا به منظور رعایت حقوق اشخاص ثالث که ممکن است به هر نحوی حقوق یا مطالباتی راجع به ملک مذکور داشته باشند، بدینوسیله تقاضا می‌نمایم چنانچه هر شخص یا اشخاصی بابت خرید قدرالسهم، خرید سهم اجرایی در قالب پیمانکاری، خرید واحد مسکونی از قدرالسهم شریک به نام آقای مجید قاسمی فیض آبادی، مطالبات قراردادی و یا حق الزحمه خدمات فنی و مهندسی ادعایی دارند یا در دست داشتن اصل مستندات مربوطه، حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ در آیام و ساعات اداری به دفتر شرکت توسعه و عمران امید واقع در تهران، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه پنجم، نزد مسئول دفتر مدیرعامل شرکت مراجعه نموده و تصاویر مصدق کلیه مستندات خود را تحویل نمایند.

شرکت توسعه و عمران امید

www.omidcdco.ir